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Licitação 050862 Sistema Eletrônico de Administração de Compras Imprimir

 
(SEAD) Secretaria de Estado da Administração

 
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 030/2021

 
As 08:30 horas do dia 20 de setembro de 2.021, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria 231/2020 SEAD - 09/02/2021, para, em atendimento às disposições contidas no
instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 030/2021, referente ao Processo
202100005019017. Objeto: , Em conformidade com as diposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário
estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:
 

RESULTADO FINAL DA SESSÃO
Item nº: 1

Produto/Serviço: (81939) ÁLCOOL ETÍLICO 70 GRAUS INPM FRASCO 1000 ML

Descrição Complementar:
ÁLCOOL 70% LÍQUIDO Álcool etílico hidratado a 70° INPM, com ação bactericida
necessária para desinfecção exigida pelo Ministério da Saúde. Indicado especialmente
para limpeza, uso doméstico, unidade de fornecimento: frasco com 1000 ml.

Quantidade: 4500 unidade
Local de Entrega: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
Tipo de Benefício: Disputa para ME/EPP

Valor Estimado: 7,18
Situação: ADJUDICADO

Aceito para: IMPACTO LICITACOES E NEGOCIOS EIRELI
Marca: JFERES

Valor Unitário: R$ 5,94 Valor Total: R$ 26.730,00

 
(Item n.º1)  ÁLCOOL ETÍLICO 70 GRAUS INPM FRASCO 1000 ML

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os
proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF Enquadramento Razão Social/Nome   Data da(s)
Proposta(s) Marca Valor

42.452.561/0001-
71 ME GSI COMERCIO E

SOLUÇOES LTDA
17/09/2021
17:10:53 ANHANGUERA 7,00

08.044.874/0001-
52 ME LABAZ CIENTIFICA LTDA 08/09/2021

15:30:14 Reatec 7,17

24.240.240/0001-
21 ME COMERCIAL MONTEIRO

EIRELI
16/09/2021
16:12:31 Itajá 7,18

10.943.564/0001-
11 ME

COMERCIAL DE
DESCARTAVEIS E
MATERIAIS DE LIMPEZA
LTDA

17/09/2021
13:32:01 NOBRE 7,18

30.554.421/0001-
25 ME IMPACTO LICITACOES E

NEGOCIOS EIRELI
17/09/2021
17:58:47 JFERES 7,18

15.104.655/0001-
87 ME

JC COMERCIO E
EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME

19/09/2021
18:40:37 J. FERES 7,18

05.895.525/0001-
56 EPP

OBJETIVA PRODUTOS E
SERVIÇOS PARA
LABORATÓRIOS LTDA -
EPP

17/09/2021
10:59:10 JFERES 7,20

11.099.425/0001-
16 EPP

ALTERNATIVA
COMERCIAL CIENTÍFICA
LTDA-EPP

17/09/2021
11:30:16 ITAJÁ 8,00

33.559.527/0001-
00 ME PAPELARIA COLEGIAL

LTDA - ME
17/09/2021
15:48:13 Anhanguera 8,28

23.239.321/0001- EPP JKLAB PRODUTOS E 17/09/2021 UZZI QUIMICA 14,00
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49 SOLUÇOES PARA
LABORATORIOS EIRELI

16:39:38

34.385.304/0001-
36 ME SQUADRA COMERCIO E

SERVICOS LTDA - ME
17/09/2021
14:10:25 ITAJA 20,22

59.403.410/0001-
26 EPP INTERJET COMERCIAL

LTDA- EPP
17/09/2021
16:28:52 J. FÉRES 26,92

Lances
Valor CNPJ/CPF Data do Lance
5,99 34.385.304/0001-36 20/09/2021 08:41:10
9,00 59.403.410/0001-26 20/09/2021 08:41:25
5,97 05.895.525/0001-56 20/09/2021 08:41:34
6,15 10.943.564/0001-11 20/09/2021 08:41:58
6,81 23.239.321/0001-49 20/09/2021 08:43:48
6,37 11.099.425/0001-16 20/09/2021 08:45:45
6,10 15.104.655/0001-87 20/09/2021 08:46:20
5,95 42.452.561/0001-71 20/09/2021 08:46:49
6,36 33.559.527/0001-00 20/09/2021 08:49:51
5,94 30.554.421/0001-25 20/09/2021 08:51:36

* Lance em negrito é o menor lance.
Documentação

Data Envio Tipo Documento
17/09/2021
17:59:32 Habilitação contrato social.pdf

17/09/2021
17:59:44 Habilitação CNH proprietario.pdf

17/09/2021
17:59:55 Habilitação CNPJ.pdf

17/09/2021
18:00:06 Habilitação Certidao Estadual.pdf

17/09/2021
18:00:21 Habilitação FGTS.pdf

17/09/2021
18:00:38 Habilitação CNDT.pdf

17/09/2021
18:00:48 Habilitação Inscrição Muncipal.pdf

17/09/2021
18:00:56 Habilitação FEDERAL.pdf

17/09/2021
18:01:06 Habilitação balanço (1).pdf

17/09/2021
18:01:38 Habilitação 9.1. balanço (2).pdf

17/09/2021
18:01:50 Habilitação 10..CERTIDAO MUNICIPAL.pdf

17/09/2021
18:02:01 Habilitação procuração.pdf

17/09/2021
18:02:32 Habilitação Certidao de Falencia.pdf

17/09/2021
18:04:38 Habilitação atestado de capacidade.pdf

17/09/2021
18:05:09 Habilitação Inscriçao estadual.pdf

17/09/2021
18:05:23 Habilitação atestado - arquivo descansa pe.pdf

17/09/2021
18:05:35 Habilitação atestado Goias saude.pdf

17/09/2021
18:06:14 Habilitação Atestado material escolar.pdf
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17/09/2021
18:06:25

Habilitação Cadeira Mesa Gaveteiro.pdf

17/09/2021
18:06:36 Habilitação Declaração de Não Impedimento.pdf

17/09/2021
18:06:50 Habilitação Declaração de Não Impedimento.pdf

17/09/2021
18:07:00 Habilitação Declaração menor .pdf

17/09/2021
18:07:10 Habilitação teclado e mouse - bonfinopolis.pdf

17/09/2021
18:07:30 Proposta Proposta Goiânia PDF.pdf

17/09/2021
18:07:55 Proposta Proposta Goiânia PDF.pdf

20/09/2021
10:34:25 Proposta Proposta Goiânia ATUALIZADA.pdf

23/09/2021
09:37:49 Complementar Declaração de Não Impedimento.pdf

23/09/2021
09:57:53 Proposta enquadramento microempresa pdf.pdf

23/09/2021
09:58:23 Complementar enquadramento microempresa pdf.pdf

Ordem de Classificação
Ordem CNPJ/CPF Razão Social Valor

1º 30.554.421/0001-25 IMPACTO LICITACOES E NEGOCIOS EIRELI 5,94
2º 42.452.561/0001-71 GSI COMERCIO E SOLUÇOES LTDA 5,95

3º 05.895.525/0001-56 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA
LABORATÓRIOS LTDA - EPP 5,97

4º 34.385.304/0001-36 SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME 5,99

5º 15.104.655/0001-87 JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME 6,10

6º 10.943.564/0001-11 COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 6,15

7º 33.559.527/0001-00 PAPELARIA COLEGIAL LTDA - ME 6,36

8º 11.099.425/0001-16 ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTÍFICA
LTDA-EPP 6,37

9º 23.239.321/0001-49 JKLAB PRODUTOS E SOLUÇOES PARA
LABORATORIOS EIRELI 6,81

10º 08.044.874/0001-52 LABAZ CIENTIFICA LTDA 7,17
11º 24.240.240/0001-21 COMERCIAL MONTEIRO EIRELI 7,18
12º 59.403.410/0001-26 INTERJET COMERCIAL LTDA- EPP 9,00

Eventos
20/09/2021 08:53:36 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

 
Troca de Mensagens

Pregoeiro 20/09/2021 08:30:28
 

Bom dia Srs. Licitantes!

Pregoeiro 20/09/2021 08:30:55
 

Declaro aberta a sessão do Pregão n. 030/2021-SEAD.

Pregoeiro 20/09/2021 08:40:50
 

Registrem seus lances!

Mensagem Automática 20/09/2021 08:45:00
 

Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o
Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Item 001!

Mensagem Automática 20/09/2021 08:50:00
 

Caros Licitantes, informamos que para o Item 001 poderá ter
Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2
(dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver
novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa
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competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de
encerrar a fase de lance do item!

Pregoeiro 20/09/2021 08:56:43
 

(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou
o lance 5,94 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação no valor de
5,00!

30.554.421/0001-25 20/09/2021 08:58:27
 

Bom dia. Já estamos com nosso menor valor, não será possível reduzir.

Pregoeiro 20/09/2021 09:01:28
 

Sr. Representante da empresa IMPACTO LICITAÇÕES E NEGÓCIOS
EIRELI, detentor do menor lance, solicito o envio da proposta ajustada
ao último lance ofertado e dos documentos complementares no prazo de
2(duas) horas, via sistema.

Pregoeiro 20/09/2021 09:01:59
 

(Mensagem Automática) O fornecedor detentor do menor lance para o
Item/Lote 001 está autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o
arquivo complementar solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de
20/09/2021 11:10

Pregoeiro 20/09/2021 09:04:29
 

Assim, declaro suspensa a presente sessão, a qual será retomada na
próxima quinta-feira (23/09/2021), às 09:00hs.

Pregoeiro 23/09/2021 09:00:50
 

Bom dia Srs. Licitantes!

Pregoeiro 23/09/2021 09:01:01
 

Declaro reaberta a sessão do Pregão 030/2021-SEAD.

Pregoeiro 23/09/2021 09:01:15
 

Informamos que a proposta ajustada solicitada ao fornecedor detentor
do melhor lance na sessão do dia 20/09/2021, foi encaminhada
tempestivamente, na seção “Documentos Complementares”.

Pregoeiro 23/09/2021 09:01:55
 

Sr. Representante da empresa IMPACTO LICITAÇÕES E NEGÓCIOS
EIRELI, conforme o item 19.2 do edital (Transcrito) - Os pagamentos
serão efetuados em até 30 (trinta) dias após protocolização e aceitação
pela CONTRATANTE das Notas Fiscais/Faturas correspondentes,
devidamente atestadas pelo gestor do contrato e serão creditados em
conta em nome da CONTRATADA,

Pregoeiro 23/09/2021 09:02:06
 

na Caixa Econômica Federal, Instituição Bancária contratada para
centralizar a movimentação financeira do Estado de Goiás, conforme Lei
Estadual nº 18.364/14. O pagamento da Nota Fiscal/Fatura fica
condicionado ao cumprimento dos critérios de recebimento. A empresa
possui conta na Caixa Econômica Federal?

30.554.421/0001-25 23/09/2021 09:29:32
 

Olá, Pregoreira. No momento não estamos, mas vamos providenciar até
amanhã sem qualquer prejuizo.

Pregoeiro 23/09/2021 09:29:57
 

Deverá apresentar declaração que providenciará a sua abertura por
ocasião da possível retirada da nota de empenho.

Pregoeiro 23/09/2021 09:30:51
 

Autorizo via sistema o envio da declaração que providenciará a sua
abertura por ocasião da possível retirada da nota de empenho,
concomitante deverá ser enviado a Declaração de Enquadramento na
Lei Complementar nº 123/06 (conforme Anexo III), no prazo de 02 (duas)
horas.

30.554.421/0001-25 23/09/2021 09:30:57
 

Ok, de hoje para amanhã estaremos providenciando!

Pregoeiro 23/09/2021 09:36:53
 

Autorizo via sistema o envio da declaração que providenciará a sua
abertura por ocasião da possível retirada da nota de empenho,
concomitante deverá ser enviado a Declaração de Enquadramento na
Lei Complementar nº 123/06 (conforme Anexo III), no prazo de 02 (duas)
horas (até 11hs40min).

30.554.421/0001-25 23/09/2021 09:39:00
 

Senhor Pregoeiro, acabamos de enviar a declaração de
Enquadramento, conforme o Anexo III.

Pregoeiro 23/09/2021 10:12:28
 

A empresa IMPACTO LICITAÇÕES E NEGÓCIOS EIRELI apresentou
Declaração de Enquadramento na Lei Complementar nº 123/06 e
Declaração que providenciará abertura de conta na Caixa Econômica
Federal.

Pregoeiro 23/09/2021 10:13:41
 

Informamos que o documento de habilitação apresentada pela empresa
IMPACTO LICITAÇÕES E NEGÓCIOS EIRELI foi analisada e está de
acordo com as exigências do edital do PE n° 030/2021-SEAD.

Pregoeiro 23/09/2021 10:14:11
 

Conforme itens 3.11 e 10.10 do edital do PE n° 030/2021-SEAD,
encaminhamos a proposta comercial para unidade requisitante que
elaborou o Termo de Referência, para análise quanto a aceitabilidade da
proposta frente às especificações técnicas descritas no edital.

Pregoeiro 23/09/2021 10:14:46
 

Assim, a unidade requisitante, responsável pela elaboração do termo de
referência, fez constar: “após análise da proposta apresentada pela
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empresa IMPACTO LICITACOES
Pregoeiro 23/09/2021 10:20:00

 
NEGOCIOS EIRELI - ME - CNPJ nº 30.554.421.0001-25, declaramos
que as especificações contidas na referida proposta estão de acordo
com o Termo de Referência da aquisição ora em comento (evento SEI nº
000022694488). Assim sendo, salvo melhor juízo, validamos a proposta
apresentada”.

Pregoeiro 23/09/2021 10:20:47
 

A análise da especificação técnica encontra-se nos autos do processo
SEI! 202100005021941.

Pregoeiro 23/09/2021 10:22:40
 

(Mensagem Automática) O Pregoeiro habilitou a documentação do
fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 001!

Pregoeiro 23/09/2021 10:23:02
 

(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do item
001 o proponente do lance R$ 5,94! Assim, durante 10 (dez) minutos o
sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de
recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do
botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da
manisfestação importará na decadência do direito de recurso!

Pregoeiro 23/09/2021 10:34:54
 

(Mensagem Automática) O Item001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!

 
Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.° 10.520/2002 e Lei
Federal n.° 8.666/1993 e do Decreto Estadual nº. 9.666/2020. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.
 
_____________________________________
PREGOEIRO - Janaine Paraguassu de Paula Siqueira

_____________________________________
EQUIPE DE APOIO - Leandro Côrrea Fernandes

_____________________________________
EQUIPE DE APOIO - Dorival Juliano do Prado

 
Voltar


